[image: image1.png]

ЗУЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

25.09.2014

                  № 27/155

г. Зуевка

О  внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования  Зуевское городское поселение

Зуевского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Зуевская городская Дума   РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального  образования Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области, принятый  решением Зуевской городской Думы Кировской области от 17.10.2013 № 13/80, следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 3 статьи 7 Устава слова "Муниципальные правовые акты" заменить словами "Муниципальные нормативные правовые акты";
1.2. Пункт 1 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

    «1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;

1.3. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».

 1.4. Пункт 22 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции:
"22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;".

1.5. Пункт 36 части  1 статьи 8 Устава признать утратившими силу.
1.6. Пункт 13 части  2 статьи 23 Устава признать утратившим силу.
1.7. Пункт 3 статьи 30 Устава изложить в новой редакции:

«3) издает в пределах своих полномочий правовые акты».

   1.8. В части 3 статьи 33 Устава  слова «Администрации поселения на принципах» следует заменить словами «Администрацией поселения на принципах».

  1.9. В пункте 6 части 5 статьи 33 Устава  слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
  1.10. Часть 5 статьи 33 Устава дополнить пунктом 12.1. следующего содержания:

«12.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».
 1.11. Пункт 25 части 5 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:

"25) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;".
       1.12. Пункт 40 части  5 статьи 33 Устава признать утратившими силу.

1.13. Часть 6 статьи 36 Устава после слов «территориальную избирательную комиссию» дополнить словами «или на участковую комиссию, действующую в границах муниципального образования».

1.14. Части 3 и 4 статьи 41 Устава признать  утратившими силу.

1.15. В части 5 статьи 41 Устава слова « частей 2 - 4» заменить словами «части 2».

       1.16. Статью 45  Устава изложить в следующей редакции:
 «Статья 45. Местный бюджет поселения

          1.Поселение имеет собственный бюджет (бюджет поселения).

 2.Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

 3. Проект бюджета поселения, решение об утверждении бюджета поселения, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета поселения и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.

Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования".
      1.17. Статью 46 Устава изложить в следующей редакции:

"Статья 46. Доходы и расходы бюджета

1. Формирование расходов бюджета поселения осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления данных муниципальных образований в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств муниципального образования осуществляется за счет средств бюджета поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
       3.Формирование доходов бюджета поселения осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах".
       1.18. Статью 48 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 48. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

 1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».

      1.19. В части 1 статьи 50 Устава слова «за счет» исключить.

      2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.
      3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

Зуевское городское поселение

О.Ю. Целоусов